
KRAFT&DELE
ZÁDOVÝ POSTŘIKOVAČ

KD2021

UŽIVATELSKÝ MANUÁL



UPOZORNĚNÍ 
Vzhledem k neustálému zlepšování výrobků, umístěné v návodu fotografie a obrázky jsou pouze 
ilustrativní a mohou se lišit od zakoupeného zboží. Tyto rozdíly nemohou být důvodem k 
reklamaci. 

Pečlivé seznámení se s obsahem návodu patří k povinnostem uživatele. Nedodržování pravidel 
správné obsluhy může být příčinou úrazu, poruchy, ztráty záruky. Pokud je návod pro uživatele 
zařízení nečitelný nebo nesrozumitelný, obraťte se na dovozce. 

URČENÍ A POUŽITÍ 
Profesionální zádový postřikovač je určen k provádění ošetřovatelských a ochranných prací při 
pěstování zeleniny, ovoce a květin, v domácích zahradách, na malých plantážích, ve sklenicích a 
foliovníků. Lze jej také použít k postřikování, dezinfekci, čištění povrchů a impregnaci. Tento 
postřikovač je přizpůsoben pro práci s pesticidy. Zařízení mohou obsluhovat praváci i leváci 

UPOZORNĚNÍ
Postřikovač jednou použitý k postřiku chemickými prostředky na ochranu rostlin již nemůže být 
použity k jiným účelům. Nepoužívejte hořlavé látky nebo rozpouštědla, horké kapaliny (s teplotou 
nad 40°C) ani žíraviny! Odborník by měl provést kontrolu zařízení alespoň jednou ročně. Po 5 
letech od prvního použití by mělo být použití kompresního postřikovače přerušeno a mělo by dojít 
k jeho likvidaci. 

TECHNICKÉ PARAMETRY

Objem nádrže 18 l

Délka nástavce 56 cm

Délka hadice 120 cm

Tryska 3 ks

Tlak 2 – 4 bar

Postřik Ručně pumpováním

Hmotnost 2,4 kg

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Před prvním použitím zařízení si prosím pečlivě přečtěte tento návod k obsluze, seznamte e s jeho 
pokyny pro správnou obsluhu zařízení a bezpečnostními pravidly a poté jej uložte na bezpečném 
místě.

1. Používejte zařízení s maximální opatrností a dodržujte následující bezpečnostní pravidla. 
Nedodržení bezpečnostních pravidel může mít za následek vznik rizika vážných zranění 
operátora a zdravotních komplikací. Návod k obsluze by měl být při používání zařízení vždy
k dispozici.

2. Zařízení smí být provozováno a používáno pouze a výhradně k určenému účelu.
3. Je zakázáno používat zařízení dětmi. Mládež do 18 let může zařízení používat pouze pod 

dohledem dospělých a po zaškolení.
4. V pracovní oblasti by se neměli nacházet žádné neoprávněné osoby ani zvířata. Nikdy 

nesměrujte trysku na lidi, zvířata. Kapalina unikající pod vysokým tlakem představuje 
potenciální nebezpečí a může způsobit vážné zranění. Osoba obsluhující zařízení je 
odpovědná za bezpečnost třetích osob a zvířat v blízkosti.



5. Zařízení smí být předáno nebo zapůjčeno pouze osobám obeznámeným s návodem k 
obsluze a bezpečnostními pravidly. Návod k obsluze by měl být vždy předán osobám, 
kterým bylo zařízení zapůjčeno nebo předáno.

6. Zařízení mohou obsluhovat pouze fyzicky zdatní lidé. Únava nebo nemoc mohou způsobit 
sníženou koncentraci a nedostatek pozornosti.

7. Zařízení nesmí obsluhovat osoby pod vlivem alkoholu, drog nebo léků snižujících 
psychofyzickou zdatnost.

8. Zařízení lze používat pouze a výhradně v dobrém technickém stavu. Před spuštěním vždy 
zkontrolujte stav zařízení.

9. Je povoleno používat pouze originální příslušenství dodávané výrobcem, určené pro 
konkrétní model zařízení.

10. Spolehlivý provoz zařízení a dodržování pravidel bezpečného používání závisí také na 
kvalitě náhradních dílů. Měly by být používány pouze originální náhradní díly, které jsou 
vyráběny odpovídajícími technologiemi, což zaručuje nejvyšší možnou kvalitu z hlediska 
materiálu, rozměrů, funkčnosti a bezpečnosti. Originální náhradní díly a příslušenství lze 
objednat u distributora zařízení a v servisu.

11. Nepoužití originálních dílů může mít za následek ztrátu záručních podmínek, pokud byly 
příčinou poškození. Když se zařízení nepoužívá, musí být bezpodmínečně skladováno a 
uloženo způsobem, který neohrožuje bezpečnost okolostojících osob.

12. Zařízení smí být používáno pouze při dodržení bezpečnostních pravidel a s přihlédnutím k 
riziku možných nehod.

13. Za bezpečnost nebo nehody poškození majetku v okolí odpovídá osoba obsluhující zařízení. 

TÝKAJÍCÍ SE PRÁCE S POSTŘIKOVAČEM
1. S postřikovačem je zakázáno pracovat: dětem, těhotným ženám, nemocným, kteří užívající 

léky, osobám po požití alkoholu a osobám užívající látky omezující koncentraci.
2. Při prvním spuštění zkontrolujte těsnost a správnost fungování postřikovače čistou vodou.
3. Při práci s chemikáliemi (i při přípravě přípravků a ničení obalů) je nutné používat speciální 

ochranný oděv: gumové boty, rukavice, plášť, čepici, ochranné brýle, masku nebo 
polomasku. 6

4. Nepracujte s chemikáliemi nalačno a při práci nejezte, nepijte a nekuřte. Je také zakázáno pít
alkohol den před a po dokončení práce.

5. Zbytky kapaliny je zakázáno vylévat do otevřených vod, kanalizací nebo biologických 
čistíren odpadních vod. Tyto upozornění platí také pro kapalinu používanou k oplachování 
nádrže a dalších součástí postřikovače.

6. Použitý postřikovač by měl být předán do místní sběrny pro likvidaci chemických odpadů.
7. Použitou baterii s ovládacím panelem odevzdejte do sběrny použitých elektrických a 

elektronických zařízení a baterií.
8. Osoba pracující s postřikovačem by měla přísně dodržovat doporučení uvedené na obalech 

chemických prostředků. V případě otravy kontaktujte lékaře.
9. Je nepřípustné pracovat s nefunkčním postřikovačem nebo s jakoukoliv netěsnosti. 

Postřikovač nesmí být vystaven nárazům.
10. Všechny servisní činnosti by měly být prováděny po dekompresi postřikovače.
11. Po každém použití a před prováděním servisních činnosti postřikovač důkladně umyjte.
12. Postřikovač se nesmí používat k jiným účelům, než které jsou uvedeny v návodu k obsluze.
13. Je zakázáno skladovat postřikovač naplněný kapalinou a pod tlakem.
14. Je nepřípustné používat: kapaliny s teplotou nad 40°C, látky definované jako výbušné, 

hořlavé, toxické a oxidující.
15. Na postřikovači je zakázáno provádět neoprávněné změny a používat jej v rozporu s 

určením. To může vést k otravám lidí a zvířat, kontaminaci životního prostředí, poškození 
postřikovače nebo vážným nehodám.



16. Po ukončení práce se převlékněte (očistěte ochranný oděv), umyjte si ruce, obličej, 
vypláchněte si ústa a hrdlo, vyčistěte si nos.

17. Po použití postřikovač několikrát propláchněte vodou.
18. Za škody vzniklé nedodržením pravidel obsažených v tomto návodu nese výhradní 

odpovědnost uživatel.
19. Před zahájením práce vždy zkontrolujte stav nabití baterie.
20. Je zakázáno mířit trysku postřikovače a rozstřikovat kapalinu směrem k obličeji.
21. Při používání a skladování postřikovač chraňte před přístupem nepovolaných osob, zejména 

dětí.
22. Pokud jsou použity jiné prostředky, ujistěte se, že je lze použít v postřikovači a že nejsou 

škodlivé pro postřikovač, lidi a životní prostředí.
23. UPOZORNĚNÍ! Ovládací panel postřikovače je odolný proti postříkání a zvýšené vlhkosti, 

není odolný proti zaplavení a častému kontaktu s vodou. 

TÝKAJÍCÍ SE ELEKTRICKÉ BEZPEČNOSTI
Zástrčky zařízení musí odpovídat zásuvkám. Nikdy zástrčku žádným způsobem neupravujte. 
- Zástrčky a zásuvky bez jakýchkoliv úprav snižují riziko úrazu elektrickým proudem. 
a) Nedotýkejte se uzemněných povrchů nebo povrchů spojených s uzemněním, jako jsou trubky, 
ohřívače, radiátory ústředního topení a chladničky. 
- Pokud se dotknete uzemněných nebo spojených s uzemněním částí, zvyšuje se riziko úrazu 
elektrickým proudem. 
b) Nevystavujte nářadí působení deště nebo vlhkým podmínkám.
- Pokud do nářadí vnikne voda, zvyšuje se riziko úrazu elektrickým proudem. 
c) Nepřetěžujte napájecí kabely. Nikdy nepoužívejte napájecí kabel k přenášení, tahání zařízení 
nebo vytahování zástrčky ze zásuvky. Udržujte napájecí kabel mimo zdroje tepla, olejů, ostrých 
hran nebo pohyblivých části.
- Poškozené nebo zamotané napájecí kabely zvyšují riziko úrazu elektrickým proudem.

TÝKAJÍCÍ SE NÁŘADÍ NAPÁJENÉHO BATERIÍ
a) Nabíjejte baterie pouze v nabíječkách doporučených výrobcem. 
- Používání nabíječek k nabíjení jiných typů baterií, než pro které jsou určeny, může být příčinou 
požáru.
b) Používejte pouze baterie určené pro elektrická zařízení. 
- Použití jiných baterií může vést ke zranění osob a nebezpečí požáru.
c) Nepoužívané baterie skladujte v bezpečné vzdálenosti od kancelářských sponek, mincí, klíčů, 
hřebíků, šroubů a jiných malých kovových předmětů, které by mohly způsobit přemostění kontaktů.
- Zkrat mezi kontakty baterie může způsobit popáleniny nebo požár.
d) Při nesprávném použití může z baterie unikat kapalina. Vyhněte se kontaktu s touto kapalinou.
- V případě náhodného kontaktu opláchněte vodou. Pokud se vám kapalina dostane do očí, 
okamžitě kontaktujte lékaře. Kapalina z baterie může způsobit podráždění a popáleniny pokožky.

TÝKAJÍCÍ SE PRACOVIŠTĚ
a) Pracoviště by mělo být udržováno v čistotě. Je třeba dbát o to, aby bylo dobře osvětlené. 
- Nedostatečné osvětlení nebo nepořádek na pracovišti může být příčinou nehody.
b) Nepracujte se zařízením ve výbušném prostředí, v blízkosti hořlavých kapalin, plynů nebo 
prachu. 
- Při používání nářadí vznikají jiskry, které mohou zapálit hořlavé látky.
c) Udržujte děti a okolostojící osoby mimo místa, kde se postřikovač používá.
- Rozptýlení pozornosti uživatele během práce se zařízením může vést ke ztrátě kontroly nad 
nářadím a způsobit vznik zranění.

TÝKAJÍCÍ SE OSOBNÍ BEZPEČNOSTI



a) Buďte předvídaví, sledujte, co se děje a používejte zdravý rozum při používání nářadí. 
Nepoužívejte nářadí, jste-li unavení nebo pod vlivem drog, alkoholu nebo léků. 
- Chvilka nepozornosti při práci s nářadím může způsobit vážné zranění.
b) Při práci se zařízením se vyhýbejte nepřirozeným polohám. Postoj operátora při práci by měl být 
stabilní a vyvážený. 
- Správný postoj zajišťuje lepší kontrolu nad zařízením v nepředvídaných situacích.

TÝKAJÍCÍ SE SPRÁVNÉ OBSLUHY
1) Po ukončení práce nebo při výměně pracovního nářadí se ujistěte, že nedošlo k náhodnému 
stisknutí spínače / vypínače. 
- Náhodné zapnutí zařízení může být příčinou nehody.
2) Nepřetěžujte zařízení. V případě potřeby použijte jiné zařízení s vyšším výkonem. Používejte 
pouze zařízení bez poškození, zejména s funkčním spínačem / vypínačem, jehož nesprávné 
fungování může způsobit nekontrolované spuštění zařízení.
- Náhodné zapnutí zařízení může být příčinou nehody.
3) Zařízení pravidelně čistěte a kontrolujte jeho technický stav. Před použitím zařízení zkontrolujte, 
zda pohyblivé části fungují bez zasekávání a nejsou zablokovány.
- Použití nefunkčního zařízení může vést ke vzniku situací, které jsou zdraví nebezpečné.
4) V případě potřeby zařízení zkontrolujte, poškozené díly vraťte k opravě, nejlépe do 
autorizovaného servisu.
- Oprava zařízení svépomocí může vést k situacím, které jsou zdraví nebezpečné
5) Před nastavením zařízení, výměnou pracovních nástrojů nebo po ukončení používání nářadí 
odpojte zástrčku nabíječky ze zásuvky.
6) V případě poruchy zařízení okamžitě vypněte nářadí a vyjměte baterii. Poté zkontrolujte příčinu 
poruchy a v případě nutnosti vraťte zařízení do autorizovaného servisu.
- Oprava nářadí svépomocí může vést k jeho poškození nebo vzniku nebezpečných situací.
7) Aby se předešlo nebezpečným situacím, musí být nářadí přepravováno v původním obalu.

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA TÝKAJÍCÍ SE KONTAKTU S CHEMICKÝMI PROSTŘEDKY 
NA OCHRANU ROSTLIN
1) Aku zádový postřikovač je vhodný pro použití kapalných přípravků na ochranu rostlin, herbicidů,
pesticidů a dalších kapalných hnojiv dostupných v autorizovaných specializovaných prodejnách. 
Používejte pouze prostředky schválené k používání místními předpisy.
2) Přípravky na ochranu rostlin lze používat pouze k účelům uvedeným na etiketě návodu k použití 
a přísně v souladu s doporučeními v něm uvedenými, a to tak, aby se zabránilo jakémukoliv 
ohrožení zdraví lidí a zvířat a kontaminaci životního prostředí, a s přihlédnutím na prvním místě k 
biologickým, šlechtitelským a agrotechnickým metodám ochrany rostlin, které umožňují omezit 
používání chemikálií na nezbytné minimum.
3) Držitelé jsou povinni dodržovat při používání přípravků na ochranu rostlin doby odkladu a 
prevence (Zákon o ochraně pěstovaných rostlin ze dne 12. 7. 1995, Sb. zák. z r. 1995 č. 90 pol. 446,
Čl. 31). Držitelé jsou povinni vést záznamy o ošetření prováděných s použitím přípravků na 
ochranu rostlin, které by měly zahrnovat rostliny, rostlinné výrobky nebo předměty a povrchy, na 
kterých byla ošetření provedena, data jejich provedení a názvy použitých přípravků na ochranu 
rostlin a jejich dávky. Evidence by měla být uchovávána po dobu nejméně čtyř let od data 
provedení ošetření (Zákon o ochraně pěstovaných rostlin ze dne 12. 7. 1995, Sb. zák. z r. 1995 č. 90
pol. 446, Čl. 32., bod 1. a 2.). 9
4) Nikdy nevylévejte chemické prostředky do veřejné kanalizace, do řek, jezer!!! Při nalévání, 
vyprazdňování a čištění zařízení je třeba dbát zvýšené opatrnosti, aby zbytky neznečistily životní 
prostředí. Nepoužité zbytky chemikálií by měly být shromažďovány ve vhodných nádobách a 
předány do specializovaných sběrných míst chemických látek.



5) Omezte na minimum přímý kontakt s chemickými látkami.
6) Osoby provádějící dlouhodobě chemická ošetření na ochranu rostlin by měly být pravidelně 
vyšetřovány lékařem. Při kontaktu s chemickými prostředky (příprava postřikové kapaliny, postřik, 
čištění postřikovače) je zakázáno kouřit, jíst a pít, zejména nápoje obsahující alkohol.
7) V případě malátnosti, nevolnosti, závratí okamžitě přerušte práci.
8) Při změně použitých prostředků je třeba zvlášť důkladně vyčistit nádrž na kapalinu. Po umytí 
nádrže ji naplňte vodou a spusťte na krátkou dobu, aby se z čerpadla, hadic, postřikovací tyče a 
trysek důkladně odstranily zbytky kapaliny. Předejdete tak riziku vzniku nebezpečných chemických
reakcí mezi látkami.
9) Nepoužívejte postřikovač v malých uzavřených místnostech - operátor se může otrávit 
chemikáliemi, kterými provádí postřik. Používejte ve sklenících pouze a výhradně s účinným 
větráním. Po provedení postřiku skleníky označte a nechte odvětrat od výparů chemických 
prostředků.
10) Vyprázdněte a vyčistěte nádrž na kapalinu po postřiku.
11) Po práci si důkladně umyjte ruce a obličej pod tekoucí vodou. Změňte si pracovní oděv.

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA TÝKAJÍCÍ SE BATERIE A ELEKTRICKÉHO SYSTÉMU
1) Nabíječka baterií může být připojena pouze k prověřené elektrické instalaci 230 V, 50/60 Hz. Pro
připojení používejte pouze dodaný kabel se zástrčkou.
2) Před připojením zařízení se ujistěte, že napětí odpovídá požadavkům zařízení.
3) Nabíječku nepoužívejte v elektrických instalacích, které vyžadují použití jiných adaptérů, než 
jsou ty dodané se zařízením.
4) Během nabíjení se vyvarujte úrazu elektrickým proudem. Během nabíjení nebo odpojování 
nabíječky se nedotýkejte zásuvky.
5) Při vytahování zástrčky z elektrické zásuvky je zakázáno tahat za kabel.
6) Před nabíjením se ujistěte, že jsou baterie a nabíječka správně připojeny k zařízení.
7) Nikdy nezkratujte póly baterie.
8) Nevystavujte nabíječku a elektrické součásti působení deště a nepoužívejte je v mokrém 
prostředí. Tyto prvky lze čistit pouze nasucho. Při čištění zařízení vždy odpojte nabíječku z 
elektrické zásuvky a od zařízení.
9) Baterie obsahuje jedovaté látky. Neotvírejte baterii ani nabíječku.
10) Používejte pouze nabíječku dodanou se zařízením.
11) S baterií a nabíječkou nesmí být zacházeno jako s běžným odpadem. Musí být zlikvidovány na 
určeném k tomuto účelu místě.

OCHRANNÝ ODĚV
1) Operátor aku zádového postřikovače by měl při práci vždy používat osobní ochranné prostředky. 
Oděv musí chránit všechny části těla operátora před kontaktem se stříkanou kapalinou a předměty jí
odmrštěnými při stříkání. To platí i pro práce na přípravě postřikové kapaliny a při čištění 
postřikovače. Doporučené osobní ochranné prostředky jsou:

• Ochranné brýle chránící očí, 
• Maska nebo polomaska chránící před vdechováním chemických prostředků, 
• Bunda a kalhoty nebo kombinéza vyrobená z chemicky odolného materiálu s elastickým 
   lemem na zápěstích. Kalhoty by měly překrývat boty, 
• Ochranné rukavice chránící ruce, 
• Boty s protiskluzovou podrážkou. 

2) Ochranný oděv by měl osobě, která jej nosí, dobře přiléhat a měl by být nasazen tak, aby se 
chemické prostředky nemohly dostat na pokožku. V závislosti na druhu činnosti by měly být oči a 
hlava chráněny kapucí nebo ochrannými brýlemi.
3) Vyhněte se nošení při práci volných kabátů, šálů, šperků a jiných částí oděvu, které se mohou 
zachytit o větve, keře. Pokud máte dlouhé vlasy, měli byste také zajistit svou bezpečnost tím, že 
budete nosit čepici, ochrannou přilbu nebo podobnou pokrývku hlavy.



4) Obličej a oči by měly být při práci chráněny obličejovým štítem nebo ochrannými brýlemi. Při 
práci na místech, kde je mnoho keřů, je nutné nosit ochrannou přilbu.
5) Pokud je vaše oblečení znečištěno chemikáliemi, okamžitě si oblečení převlékněte.

PŘEPRAVA POSTŘIKOVAČE
1) Při přepravě zařízení vždy vypněte čerpadlo.
2) Pro ochranu zařízení před poškozením při přepravě používejte originální krabici, ve které vám 
byl postřikovač dodán.
3) Vyprázdněte zařízení od postřikové kapaliny - pečlivě zkontrolujte nádrž na kapalinu, čerpadlo, 
hadice, postřikovací tyč na zbytky kapaliny a těsnost.

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA PŘED ZAHÁJENÍM A BĚHEM PRÁCE
1). Před spuštěním zařízení zkontrolujte technický stav celého zařízení.
2) Ujistěte se, že přepínač čerpadla funguje správně.
3) Zkontrolujte nádrž na kapalinu, čerpadlo, hadice - zda nedochází k únikům kapaliny.
4) Nezačínejte pracovat, pokud jste zjistili poškození nebo nesrovnalosti při provozu zařízení. V 
takovém případě se obraťte na autorizovaný servis a nechte zařízení zkontrolovat.
5) Zařízení smí obsluhovat pouze jeden operátor. Okolostojící osoby by neměly být blíže než 5 
metrů od zařízení.
6) Ventil v ovládací rukojeti nesmí být před zapnutím čerpadla nastaven do trvalého provozu, musí 
být nastaven do uzavřené polohy. Výstup trysky by měl směřovat do volného prostoru.
7) Nikdy nepracujte se zařízením v uzavřených místnostech. V podmínkách omezeného prostoru, 
jako jsou doly, jámy nebo výkopy, je třeba se ujistit, že během práce se zařízením je zajištěno 
dostatečné větrání. V případě potřeby udržujte bezpečnou vzdálenost od asistujících osob. Dbejte na
pravidelné přestávky mezi stříkáním. 
8) V případě nebezpečí pro okolostojící osoby nebo operátora okamžitě vypněte zařízení.

VAROVÁNÍ
Na pracovišti a jeho bezprostřední blízkosti je zakázáno kouřit.

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA TÝKAJÍCÍ SE ÚDRŽBY A OPRAV ZAŘÍZENÍ
1) Zařízení by mělo být pravidelně udržováno. Sami můžete provádět pouze údržbářské činnosti 
uvedené v tomto návodu. Všechny ostatní opravy a údržbářské činnosti mohou provádět pouze 
příslušně specializované servisy.
2) Zařízení lze čistit, udržovat a opravovat v bezpečné vzdálenosti od otevřeného ohně.
3) Před zahájením čištění, opravy nebo údržby zařízení vždy vypněte čerpadlo.
4) Demontáž tlakové hadice, ovládací rukojeti s ventilem, postřikovací tyče, trysek lze provést až 
po vypnutí čerpadla a po snížení tlaku v zařízení na atmosférický tlak. Chcete-li to provést, při 
vypnutém čerpadle vložte postřikovací tyč do nádrže na kapalinu nebo jiné nádoby a jemně otevřete
ventil, dokud se tlak nevyrovná.
5) Při opravách a údržbě se smí používat pouze originální náhradní díly. Je zakázáno provádět na 
zařízení jakékoliv změny. Mohou být příčinou vážného zranění operátora!
6) Neprovádějte žádné opravy ani údržbářské činnosti a také neskladujte zařízení v blízkosti 
otevřeného ohně.

ÚVODNÍ ČINNOST 
a) Otevřete obal a poté vyjměte zařízení. 
b) Odstraňte ochrannou fólii a přepravní ochranu (pokud existuje). 
c) Zkontrolujte, zda během přepravy nedošlo k poškození zařízení a příslušenství.
d) Uschovejte obal.



UPOZORNĚNÍ
Zařízení a obal nejsou na hraní! Uchovávejte mimo dosah dětí, nebezpečí spolknutí nebo udušení. 

POUŽÍVÁNÍ 
Postřikovač může pracovat pouze ve svislé poloze! Zařízení nesmí obsluhovat děti! Je třeba upevnit
popruhy k horním úchytům postřikovače pomocí přiložených přezek. Spodní konce popruhů 
upevněte pomocí plastových přezek ke spodnímu okraji boční části základny postřikovače, nebo je 
přeložte přes boční otvory a sepněte dohromady klipy v úrovni pasu. Pracovní hadička by měla být 
spojena jedním koncem s rukojetí postřikovací tyče a druhým s hlavou tlakové nádrže. Je důležité 
věnovat pozornost správnému - hlubokému upevnění postřikovací tyče v úchytech a jejímu 
řádnému utěsnění pomocí otočných matic. Standardně je postřikovač sestaven pro použití praváky: 
postřikovací tyč je držena v pravé ruce, zatímco pákou pumpy pohybuje levá ruka. Za účelem 
přizpůsobení postřikovače pro použití leváky je třeba: odstranit závlačku upevňující páku a 
vysunout ji z hlavice tlakové nádrže, přesunout páku do dolní polohy, odstranit kluzné pouzdro ze 
spodní části postřikovače, vysunout do strany páku ze základny a nasunout ji na sousední montážní 
otvory. Prvky páky je třeba smontovat v opačném pořadí než při demontáži. Je třeba změnit 
upevnění nosných popruhu ze zadní strany dopředu. Roztok pracovní kapaliny připravte ve vhodné 
nádobě. Pokud použijete přípravek v pevné formě, po jeho smíchání s vodou je třeba před 
naplněním postřikovače provést filtraci pracovní kapaliny. Při přípravě pracovní kapaliny je třeba 
použít k tomuto účelu určené nádoby. Odšroubujte víko plnícího otvoru. Naplňte nádrž na 
požadovaný objem nalitím kapaliny do plnicího otvoru přes vložený filtr, ne více než je maximální 
objem uvedený na stupnici nádrže. Nikdy nenaplňujte nádrž nad uvedený maximální objem. Po 
naplnění nádrže znovu nasaďte a zašroubujte víko. Nasaďte postřikovač na záda, dbejte na to, aby 
při nasazování a během práce zůstal vždy ve svislé poloze a kapalina z nádrže nevytekla. Před 
zahájením práce se ujistěte, že všechny spoje jsou těsné a že nejsou viditelné úniky. Rytmicky 
pohybujte pákou, abyste vytvořili správný tlak a současně stiskněte ventil umístěný na rukojeti 
postřikovací tyče. Po dokončení práce a pokaždé před odšroubováním plnicího otvoru se ujistěte, že
v nádrži není tlak. Nenechávejte postřikovač bez dozoru, pokud je kapalina v postřikovači pod 
tlakem. Při přerušení práce nenaklánějte postřikovač na bok, aby nedošlo k vylití kapaliny! 

UPOZORNĚNÍ
Nikdy nevytvářejte tlak “do zásoby” před uvolněním spouště, protože by to mohlo poškodit 
postřikovač!

ÚDRŽBA 
Po každém použití postřikovače je třeba odstranit zbytky postřikové kapaliny jak z postřikovače, tak
z nádob používaných pro přípravu postřikové kapaliny, důkladně očistit nádrž, vnitřek nádrže a 
prvky, které byly v kontaktu s postřikovou kapalinou, důkladně omyjte čistou vodou. Těsnění a 
uzávěry udržujte lehce navlhčeným omytím a namazáním malým množstvím lněného oleje nebo 
silikonového maziva. 

SKLADOVÁNÍ 
Po dokončení používání, je třeba postřikovač důkladně omýt a vysušit. Píst a těsnění namažte 
lněným olejem nebo silikonovým mazivem. Zařízení by mělo být skladováno v oddělené suché 
místnosti při teplotě nad 0°C. 

DEMONTÁŽ A LIKVIDACE 
Manipulace s opotřebovaným zařízením: postřikovač demontujte a důkladně omyjte. Plastové díly 
vyhoďte pouze do kontejnerů určených k tomuto účelu. 



UPOZORNĚNÍ
Po 5 letech od data zakoupení, je třeba postřikovač z bezpečnostních důvodů zlikvidovat. 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

KATEGORIE PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ

Pumpa 
Žádný tlak navzdory

práce pumpy. 

Poškozené těsnění: pumpa,
kulový ventil, píst pumpy. 

Vyměňte těsnění za nové.

Nedostatečné mazání. Píst namažte silikonovým 
mazivem nebo lněným 
olejem.

Hadice 

I přes pumpování
nádrže pracovní

kapalina nevytéká z
trysky.

Ucpaná hadička. Pročistěte hadičku proudem 
vody nebo ji profoukněte 
kompresorem.

Vadné připojení hadičky. Správně připojte hadičku 
nebo ji vyměňte za novou. 

Postřikovací tyč
Žádný pracovní

proud.

Poškozená nebo ucpaná 
výstupní tryska. 

Vyměňte trysku. 

Ucpaný filtr v rukojeti. Vyčistěte filtr v rukojeti. 

Poškozené těsnění. Vyměňte těsnění za nové. 

Páka 
Vibrace a velký

odpor páky.
Příliš vysoký tlak. Ukončete pumpování, 

zahajte postřikování. 



STRUKTURA

1 Stříkací tyč 15 Gumový uzávěr

2 Matice stříkací tyče 16 Spona vypínače

3 Rozšiřovací pouzdro otvoru 17 Popruh

4 Gumový kroužek 18 Rocker

5 Gumový kroužek 19 Vzduchová komora

6 Gumová trubka 20 Krabička na činidlo

7 Gumový uzávěr trubky 21 Plstěné těsnění

8 Jádro z pryžové trubky 22 Rukáv rockeru

9 Spona na popruh 23 Přetlak vzduchové komory

10 Háček na popruh 24 Filtr boxu na činidlo

11 Str spona 25 Pevná svorka vahadla

12 Čerpadlo 26 Přídržný kolík

13 Zapečetěná koule 27 Kryt boxu na činidla

14 Utěsněný ventil 28 Matice sprchy



ZÁRUČNÍ PŘEDPISY
Prodávající kupujícímu zaručuje správnou funkci výrobku za předpokladu, že je používán v souladu
s jeho určením a zásadami uvedenými v uživatelské příručce přiložené k zařízení.
Záruční doba je 24 měsíců od data prodeje. Vady zjištěné v této lhůtě budou bezplatně odstraněny.
Prodejce odpovídá kupujícímu pouze za fyzické vady vzniklé z důvodů spočívajících v prodávaném
výrobku. Záruka se nevztahuje na vady způsobené z jiných důvodů, zejména v důsledku:

• nesprávné použití nebo aplikace
• nesprávný výběr výrobku podle podmínek na místě instalace
• nesprávná instalace, údržba, skladování a přeprava výrobku
• mechanické, chemické, tepelné poškození nebo úmyslné poškození výrobku a způsobení 

vady
• poškození produktu v důsledku použití neoriginálních materiálů nebo materiálů, které 

nejsou v souladu s doporučeními výrobce
• škody způsobené náhodnými událostmi, faktory vyšší moci (požár, povodeň, blesk atd.)
• porucha zařízení ovlivňující provoz produktu

Záruka se nevztahuje na díly podléhající běžnému opotřebení, jakož i na díly a spotřební materiál
jako: filtry, žárovky, pojistky, baterie, ložiska, tuky, oleje, chladiva atd.). Záruka se nevztahuje na
produkt, který nelze identifikovat jako produkt zakoupený u prodejce na základě předložených
dokumentů a hodnoticích charakteristik produktu.
Kupující navíc ztrácí záruční práva na produkty, pokud:

• jakákoli úprava produktu
• zásahy neoprávněných osob
• veškeré pokusy o opravu provedené neoprávněnými osobami
• nedodržení povinnosti provádět periodické kontroly, jsou-li požadovány.

Základem pro přijetí reklamace k posouzení je splnění všech následujících podmínek:
• Podání reklamace kupujícím prostřednictvím e-mailu, telefonického kontaktu, osobním 

předáním na provozovně nebo vyplnění reklamačního formuláře na webových stránkách, 
www.jipos.cz/www.jipos.sk.

Výrobek zaslaný do servisu by měl být dodán v originálním obalu. Pokud originální obal nebo jiný
ochranný obal chybí a výrobek není řádně zajištěn pro přepravu, neručí prodejce za případné 
poškození během přepravy. Žádáme Vás, abyste reklamovaný výrobek doručili v čistém stavu.
V případě neuznání reklamace bude reklamovaný výrobek vrácen.
Zboží nevyzvednuté po 60 dnech bude zlikvidováno.

Vytvořeno pro


